
ROZPOCZĘCIE NAUKI W CENTRUM KSZTAŁCENIA 
USTAWICZNEGO PRZY ZAKŁADZIE KARNYM WE WŁODAWIE

Image not found or type unknown

W Centrum Kształcenia Ustawicznego przy Zakładzie Karnym we Włodawie rozpoczął się nowy rok szkolny 2025/2026.

Centrum Kształcenia Ustawicznego przy Zakładzie Karnym we Włodawie funkcjonuje od 1 września 2012r. Nowy rok 
szkolny rozpoczął się 1 września, od 2 trwają już zajęcia lekcyjne. Zajęcia szkolne w CKU realizowane są zarówno w 
formie teoretycznej jak i praktycznej. Szkoła dysponuje materiałami edukacyjnymi i posiada odpowiednie zaplecze do 
prowadzenia nauki. Nowy rok szkolny 2025/2026 rozpoczęło 134 osadzonych,  którzy będą się uczyć m.in. na trzech 
kursach kwalifikacyjnych:

1. Kwalifikacyjny kurs BUD.01, wykonywanie robót zbrojarskich i betoniarskich wyodrębnionych w zawodzie 
betoniarz-zbrojarz;

2. Kwalifikacyjny kurs DRM.04, wykonywanie wyrobów z drewna i materiałów drewnopochodnych wyodrębnionych 
w zawodzie stolarz;

3. Kwalifikacyjny kurs BUD.14, organizacja i kontrola robót budowlanych oraz sporządzanie kosztorysów 
wyodrębnionych w zawodzie technik budownictwa.

Istotnym elementem nauczania kursowego są zajęcia praktyczne z nauczycielami, które sa realizowane również na 
terenie jednostki. Praktyki obejmują prace z elementami drewnianymi oraz zbrojarskimi. Nauczyciel, wychowawca czy 
pedagog to osoba o określonej specjalności zawodowej, odpowiednio przygotowana do prowadzenia pracy 
dydaktyczno-wychowawczej w instytucjach oświatowo-wychowawczych. Bywa uważany za jeden z zawodów zaufania 
publicznego. 

Ponadto uczniowie rozpoczęli naukę w I klasie  liceum ogólnokształcącego z możliwością  przygotowywania się w 
przyszłości do egzaminu dojrzałości.  Cykl szkolenia kursowego trwa dwa semestry kończące się wydaniem 
zaświadczenia o ukończeniu kursu, które uprawnia do zdawania egzaminu państwowego a cykl nauczania w liceum 
obejmuje trzy lata.Pracę ze słuchaczami prowadzić będzie grono nauczycielskie składające się z szesnastu nauczycieli 
w tym Dyrektora CKU. Nauka skazanych jest jednym z istotnych elementów resocjalizacji obok pracy czy zajęć 
kulturalno-oświatowych. Poprzez naukę skazani rozwijają swoje umiejętności i podnoszą kwalifikacje zawodowe, co 
ułatwia późniejsze funkcjonowanie poza murami więzienia.
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